

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TABAMAR LTDA ME

CNPJ Nº 00.263.284/0001-09

CONSTRUÇÃO UBSF PAESE

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO



**Prefeitura de Itapoá**  
Secretaria de Planejamento e Urbanismo

**Cronograma Físico Financeiro**

Instalação, fornecimento e remoção de gesso acartonado para paredes e forros, e instalação e fornecimento de rodapé em poliestireno

Local: Prefeitura Municipal de Itapoá, Rua Mariana Michels Borges nº201, Bairro Itapema do Norte, Itapoá SC

Data: Itapoá, 30 de novembro de 2021

Preço base: SINAPI/SC – outubro de 2021

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL DO ITEM	PERÍODO																								TOTAL			
			MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		R\$	%		
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%						
1.0	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P	R\$ 95.025,00	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.915,58	8,33	7.953,59	8,37	95.025,00	2,73
2.0	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	R\$ 13.501,50	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.124,67	8,33	1.130,08	8,37	13.501,50	18,20
3.0	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	R\$ 22.396,00	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1865,59	8,33	1874,55	8,37	22396,00	12,06
4.0	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 1.788,00	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	148,94	8,33	149,66	8,37	1.788,00	7,01
5.0	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 482,50	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,19	8,33	40,39	8,37	482,50	13,14
6.0	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 865,00	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,05	8,33	72,40	8,37	865,00	9,03
7.0	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	R\$ 27.840,00	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.319,07	8,33	2.330,21	8,37	27.840,00	8,13
8.0	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	R\$ 4.020,00	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	334,87	8,33	336,47	8,37	4.020,00	10,21
9.0	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	R\$ 25.140,00	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.094,16	8,33	2.104,22	8,37	25.140,00	6,46
10.0	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	R\$ 3.729,00	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	310,63	8,33	312,12	8,37	3.729,00	0,44
11.0	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	R\$ 480,00	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	39,98	8,33	40,18	8,37	480,00	3,26
12.0	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	R\$ 2.871,00	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	239,15	8,33	240,30	8,37	2.871,00	3,54
<b>TOTAL INVESTIMENTO R\$174.799,54</b>		PERÍODO	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.504,90	8,33	16.584,15	8,37	198.138,00	100
		ACUMULADO	16.504,90	8,33	33.009,79	16,66	49.514,69	24,99	66.019,58	33,32	82.524,48	41,65	99.029,37	49,98	115.534,27	58,31	132.039,16	66,64	148.544,06	74,97	165.048,95	83,3	181.553,85	91,63	198.138,00	100	198.138,00	100		

NOME: Décio Furtado de Souza Jr.

DATA: 30 de novembro de 2021

ASSINATURA: